1/1

令和 3年 11月 15日

報道関係各位

～市内の小学生が東京都代表選手として全国大会に出場決定！～

全国小学生バドミントン選手権大会出場の選手が

福生市長を表敬訪問します

詳細説明文エリア

■関東予選会で優勝し、全国大会出場決定
福生第五小学校 6年生の薗田優奈さんは、全国小学生バドミントン選手権大会関東地区

予選会において、小学 6年生女子ダブルスで優勝し、12月 26日(日)～29日(水)に福島県

で開催される「第 30回全国小学生バドミントン選手権大会」に、東京都代表選手として

出場します。

関東ブロック予選会での全国大会出場権は 4枠で、今回、全 32チーム中１位の好成績

を収めての出場となります。

■薗田優奈さんについて
薗田優奈さんは、小学 4年生から 3年連続で全国小学生バドミントン選手権大会出場権

を獲得。令和 2年度の第 29回大会は感染症拡大防止のため中止となりましたが、代替と

して埼玉県熊谷市で行われた全国規模の大会でも優勝しました。なお、令和元年度の第

28回大会では、4年生の部で第 3位に入賞しています。

■表敬訪問について

  【日時】11月 19日（金）午後 4時 50分～（前後する場合があります）

【場所】市役所第一棟 4階庁議室

【出席者】薗田優奈さん、福生市体育協会村木修会長、福生市バドミントン連盟奥村雄二

会長、東京都小学生バドミントン連盟野方孝副会長 ほか

※同日予定の東京都スポーツ功労賞受賞者による表敬訪問終了後に実施します。

【問合せ】NPO法人福生市体育協会事務局 ℡042-551-0211

スポーツ推進課 ℡042-552-5511

福生第五小学校 6 年生の薗田
そ の だ

優奈
ゆ う な

さんが、全国小学生バドミントン選手権大会関東地区

予選会で優勝し、「第 30回全国小学生バドミントン選手権大会」への出場を決めました。

大会出場の報告のため、11月 19日(金)に福生市長を表敬訪問します。

[image: ]

令和3年11月15日

報道関係各位

～市内の小学生が東京都代表選手として全国大会に出場決定！～

全国小学生バドミントン選手権大会出場の選手が

福生市長を表敬訪問します

福生第五小学校6年生の薗田 (そのだ)優奈 (ゆうな)さんが、全国小学生バドミントン選手権大会関東地区予選会で優勝し、「第30回全国小学生バドミントン選手権大会」への出場を決めました。

大会出場の報告のため、11月19日(金)に福生市長を表敬訪問します。

詳細説明文エリア

■関東予選会で優勝し、全国大会出場決定

福生第五小学校6年生の薗田優奈さんは、全国小学生バドミントン選手権大会関東地区予選会において、小学6年生女子ダブルスで優勝し、12月26日(日)～29日(水)に福島県で開催される「第30回全国小学生バドミントン選手権大会」に、東京都代表選手として出場します。

関東ブロック予選会での全国大会出場権は4枠で、今回、全32チーム中１位の好成績を収めての出場となります。

■薗田優奈さんについて

薗田優奈さんは、小学4年生から3年連続で全国小学生バドミントン選手権大会出場権を獲得。令和2年度の第29回大会は感染症拡大防止のため中止となりましたが、代替として埼玉県熊谷市で行われた全国規模の大会でも優勝しました。なお、令和元年度の第28回大会では、4年生の部で第3位に入賞しています。

■表敬訪問について

　　【日時】11月19日（金）午後4時50分～（前後する場合があります）

[bookmark: _GoBack]【場所】市役所第一棟4階庁議室

【出席者】薗田優奈さん、福生市体育協会村木修会長、福生市バドミントン連盟奥村雄二会長、東京都小学生バドミントン連盟野方孝副会長　ほか

※同日予定の東京都スポーツ功労賞受賞者による表敬訪問終了後に実施します。

【問合せ】NPO法人福生市体育協会事務局　℡042-551-0211

スポーツ推進課　℡042-552-5511

2/2

image1.png

=) /-_FE Q) _}-} NEEH BEED KRCOBHDEE B0
TJLAYY—R b

T (5 2R R 5 2R 5 B £k Tel042-551-1529